
  

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fontanile.  Responsabile Procedimento: Cordara Ornella  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
 

COMUNE DI FONTANILE 
Provincia di Asti 

 
 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO TECNICO 

N. 93 DEL 26/12/2023  
 

 
OGGETTO: 
Atto di ricognizione determinazione n. 60 del 04/10/2023 avente per oggetto "Affidamento 
mediante determina a contrarre del servizio SeleneELEAnpr elettorale in Anprsoftware 
d'Interscambio (Decreto Ministero Interno del 17 ottobre 2022) - DITTA SISCOM SPA di 
Cervere (CN).  -  CUP J71F23000770001 - CIG A00720DEEF" 
 

 

L’anno duemilaventitre del mese di dicembre del giorno ventisei, 

 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Tecnico 

RITENUTO:  
- di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, in 

particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;  
- di non trovarsi nella condizione di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con 

riferimento alla normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della 
corruzione;  

- di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e 
delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente; 

- di non trovarsi nella condizione di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con 
riferimento alla normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della 
corruzione; 

- che a seguito delle opportune verifiche i soggetti destinatari dell’atto non si trovano in condizioni 
di incompatibilità e conflitto di interesse; 

- che non risultano relazioni di parentela o affinità sussistenti tra gli amministratori, i soci e i 
dipendenti degli stessi soggetti e gli amministratori, i dirigenti e i dipendenti 
dell’amministrazione; 



  

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fontanile.  Responsabile Procedimento: Cordara Ornella  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- che eventuali possibili relazioni tra i soggetti destinatari dell’atto e amministratori o dipendenti 
dell’ente non hanno interferito nell’individuazione dei destinatari dell’atto, né dell’oggetto; 

DATO ATTO CHE: 
 Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 01 del 16/03/2023, esecutiva, è stato aggiornato il 

D.U.P.S. per il periodo 2023/2025 approvato con D.G.C. n. 04/2023 in data 23/02/2023; 
 Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 04 del 16/03/2023, immediatamente eseguibile, è 

stato approvato il Bilancio di Previsione del Comune di Fontanile per l’anno 2023 ed il Bilancio 
per il Triennio 2023/2025 con i relativi allegati e variazioni; 

 Con l’adozione del Bilancio di Previsione i Responsabili dei Servizi/Settori sono stati autorizzati, 
ai sensi dell’art. 169 del D. Lgs. n. 267/2000, ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria 
delle spese connesse alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere 
all’esecuzione delle spese nel rispetto della normativa vigente;  

 il decreto del Sindaco di Fontanile n. 01/2022 del 15/03/2022, con il quale venivano conferite al 
sottoscritto, le funzioni di Responsabile del Servizio Tecnico Comunale; 

VISTA la propria determinazione n. 60 del 04 ottobre 2023 avente per oggetto “Affidamento 
mediante determina a contrarre del servizio SeleneELEAnpr elettorale in Anprsoftware 
d'Interscambio (Decreto Ministero Interno del 17 ottobre 2022) - DITTA SISCOM SPA di Cervere 
(CN).  -  CUP J71F23000770001 - CIG A00720DEEF” con la quale era stato affidato alla Ditta 
SISCOM SPA, con sede in Via Adua n. 4 - Cervere (CN) – C.F./P.IVA: 01778000040, il servizio di  
integrazione nell'ANPR delle liste elettorali e dei dati relativi all'iscrizione nelle liste di sezione di 
cui al D.P.R. 20 marzo 1967 n. 223, per l'importo di Euro 1.000,00 IVA 22% esclusa; 
CONSIDERATO che l’RDO n. 3717655 era stato avviato in data 01.09.2023 con SIMOG 
A00720DEEF, il quale non è stato perfezionato e pertanto il SIMOG su quell’Rdo è da considerarsi 
scaduto;  
PRESO ATTO che si è dovuto, pertanto, provvedere alla ri-acquisizione del SIMOG e che i 
precedenti atti sono da rettificare nell’indicazione del SIMOG e precisamente quello corretto è il 
seguente: A043E5E075;  
DATO ATTO che si è proceduto a controllare quanto indicato per la realizzazione dell’intervento 
PNC - A.1.1 Rafforzamento Misura PNRR M1C1 - Investimento 1.4: “Servizi digitali e esperienza 
dei cittadini” – Finanziato con risorse del FONDO COMPLEMENTARE AL PNRR ed il relativo 
riparto di risorse da assegnare ai Comuni per l’integrazione nell’ANPR delle Liste elettorali e dei 
dati relativi all’iscrizione nelle liste di sezione di cui al D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223; 
TUTTO CIO’ PREMESSO procede alla ricognizione sull’avviso pubblico misura 1.4 di cui al 
punto precedente  
 

DETERMINA 
 

CHE il SIMOG acquisito nel momento dell’avvio dell’RDO n. 3717655 in data 01.09.2023 ed 
indicato nella propria determina n. 60 in data 04.10.2023 è scaduto in quanto non perfezionato; 
CHE il SIMOG corretto è: A043E5E075; 
CHE il contributo per i Comuni fino a 2.500 abitanti inseriti in Fascia 1, così come stabilito dall’art. 
2 del Decreto n. 18 della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento per la trasformazione 
digitale “Riparto di risorse da assegnare ai Comuni per l’integrazione nell’ANPR delle Liste 
elettorali e dei dati relativi all’iscrizione nelle liste di sezione di cui al D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223 
per la realizzazione dell’intervento PNC - A.1.1 Rafforzamento Misura PNRR M1C1 - 



  

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fontanile.  Responsabile Procedimento: Cordara Ornella  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Investimento 1.4: “Servizi digitali e esperienza dei cittadini” – Finanziato con risorse del FONDO 
COMPLEMENTARE AL PNRR” relativo alla ricognizione è coerente con lo stesso; 
CHE la data di avvio delle attività di progetto è il 04/10/2023; 
CHE i servizi attivati riguardano l’integrazione nell'ANPR delle liste elettorali e dei dati relativi 
all'iscrizione nelle liste di sezione di cui al D.P.R. 20 marzo 1967 n. 223 
CHE i documenti di affidamento relativi all’attività del progetto sono 

1- Determinazione n. 60 del 04/10/2023 di affidamento al gestore SISCOM spa 
2- Contratto in data 04/10/2023 con il gestore SISCOM spa trattativa MEPA n. 3711176; 

CHE il progetto rispetta il Regolamento (UE) n. 2021/241, in particolare dell’art. 17, ai sensi del 
quale sono ammissibili le misure avviate a decorrere dal 1° febbraio 2020, a condizione che 
soddisfino i requisiti di cui al regolamento stesso; 
CHE il progetto non è stato finanziato con altri fondi pubblici, nazionali, regionali o europei e 
rispetta il principio di addizionalità del sostegno dell’Unione europea previsto dall’art. 9 del 
Regolamento (UE) 2021/241; 
CHE la realizzazione delle attività progettuali è coerente con i principi e gli obblighi specifici del 
PNRR e, ove applicabili, ai principi del Tagging clima e digitale, della parità di genere (Gender 
Equality), della protezione e valorizzazione dei giovani; 
CHE l’attuazione del progetto prevede il rispetto delle norme comunitarie e nazionali applicabili, ivi 
incluse quelle in materia di trasparenza, tutela dei diversamente abili, parità di trattamento, non 
discriminazione, proporzionalità e pubblicità; 
DI aver rispettato gli obblighi su cui il progetto è stato finanziato a valere sul PNRR. 

Il presente provvedimento viene sottoscritto come segue 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
Geom. Massimo Lovisolo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                                 



  

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fontanile.  Responsabile Procedimento: Cordara Ornella  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE EX ART. 147 BIS, 151, COMMA 4  
E 153 COMMA 5 DEL D.LGS. 267/2000   

 
Si attesta che l’impegno di spesa assunto con la presente determinazione trova la sua 
copertura finanziaria all’apposito intervento del Bilancio del corrente esercizio. 
 
                                                                             Il Responsabile del Servizio Finanziario 
        Dott.ssa Chiara Zogo  
                                                                                   
 
 
   
   
 
Verifica di compatibilità dei pagamenti con lo stanziamento di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) numero 2, del D.L. 1 luglio 2009, n. 
78 convertito con modificazioni dalla Legge 3 agosto 2009, n.102. 
 

                                                               Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                        Dott.ssa Chiara Zogo  
 
 
   
                                                                                         

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata per 15 giorni consecutivi dalla data odierna 
nel sito informatico di questo Comune (art. 32, comma 1, della L. 18/06/2009, n. 69) 
  

Lì,  19/07/2024                                                               
 
 
                                                                                                                
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA PER USO 
AMMINISTRATIVO. 
 
Fontanile, lì                        
                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                       (Tolloi Dott. Nicola) 


